様式第１号（第７条関係）

年 月 日

〒

苫小牧市ゼロカーボン推進事業の補助金交付を受けたいので、苫小牧市ゼロカーボン

推進事業補助金交付要綱第７条の規定に基づき下記のとおり申請します。

１　事業名 苫小牧市ゼロカーボン推進事業

□　省エネルギー設備導入補助金　　　　（別紙１）

□　再生可能エネルギー設備導入補助金　（別紙２）

２　事業の開始及び完了予定年月日

　 年 月 日 ～ 年 月 日

３　事業に要する経費 【全体事業費】 円(税抜)

４　補助対象経費 円(税抜)

５　補助金交付申請額 円(税抜)※千円未満切捨

６　事業に要する経費、補助対象経費等内訳書 別紙３のとおり

（注）交付要綱第７条に該当する資料を添付すること。

令和令和

令和

住 所

記

苫小牧市ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書

苫 小 牧 市 長 様

企 業 名

申請者

電話

代表者 役職

代表者 氏名

（担当者）

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

①申請書提出日

②申請企業名（担当者の御名刺を1枚ご提出ください）
※市外に本社のある企業は、本社の住所を記載してください

✔

③申請事業へチェック

④着手日（工事開始日又は設備納品日）と完了日（支払完了日－予定日で可）

⑤事業全体にかかる費用を記載してください

⑥事業全体にかかる費用のうち、対象経費について記載してください

⑦　⑥×補助率（事業、設備毎の補助率により算出）

✔

（様式第１号　別紙１）

　〒

年 月 日

円

人

%

　□パンフレット　　　□省エネ診断報告書　　□診断士資格証写し

　□設備カタログ　　  □CO2削減量計算資料　 □現況写真・配置図

　□見積書（2社以上） □その他（　　　　　　　　　）

注1．企業情報（会社案内、パンフレット等）、事業の関連資料を添付願います。

注2．複数社を代表して申請している場合は、共同申請企業一覧（企業情報）を添付願います。

注3．複数の設備を導入する場合は、本書類を追加提出してください。（重複箇所は記載不要）

添付資料

苫小牧市ゼロカーボン推進事業実施計画書
【省エネルギー設備】

企 業 情 報 苫小牧市所　在　地

※事業を実施する
企業（事業所）の
情報を記載してく

ださい

取得(予定)金額

メーカー等

設備名称

型番・形式等

製造年

業　　　種

設　　　立

資　本　金

従 業 者 数

事 業 内 容

項目

現行設備

省エネルギー
診断の受診状

況

受診年月日

実施機関等

診断者
（資格・氏名）

CO2排出量の削

減率（年間見
込）

台数

現行設備 導入予定設備

導入設備の
概要

（別添も可）

導入予定設備

CO2排出量 合計台数

CO2削減率

kg-CO2

kg-CO2

kg-CO2

kg-CO2

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※事業を実施する市内の事業者情報を記載してください

※過去3年以内に受診した診断が有効

（一財）省エネルギーセンター

エネルギー管理士　○○　○○
※資格を有しない診断やインターネットのセルフ診断は対象外

㈲とまこまい

業務用冷蔵庫

H25-1234

2013年

2台

200万円（100万円/台）

㈲とまこまい

業務用冷蔵庫

R4-1234

2022年

2台

200万円（100万円/台）

1,000

500

2

2

2,000

1,000

50

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

※添付資料にチェックし、提出漏れがないか確認してください

（様式第１号　別紙２）

　〒

年 月 日

円

人

　〒

年 月 日

円

人

kW

kW

kWh kWh %

　□パンフレット　　□設備カタログ　　□自家消費計算資料

　□システム系統図　 □現況写真・配置図　　□見積書（2社以上）

　□電力受給契約書類　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

注1．企業情報（会社案内、パンフレット等）、事業の関連資料を添付願います。

注2．複数社を代表して申請している場合は、共同申請企業一覧（企業情報）を添付願います。

※事業者の情報（リース又はPPAの場合）

従 業 者 数

事 業 内 容

市

業　　　種

関係資料

③自家消費割合
（②/①×100）年間の発電量

及び電力自家
消費見込み

①年間の発電量見込み
②年間の電力自家消費見込

み

設　　　立

導入設備の
概要

所　在　地

資　本　金

形式（メーカー）

パワーコンディ
ショナー

資　本　金

事 業 内 容

従 業 者 数

設　　　立

ゼロカーボン推進事業実施計画書
【再生可能エネルギー設備】

所　在　地 苫小牧市

業　　　種

企 業 情 報

※事業を実施する
企業（事業所）の
情報を記載してく

ださい

太陽光パネル
（モジュール）

形式（メーカー）

その他

　□太陽光発電設備

　□蓄電池

蓄電池

定格容量

その他

公称最大出力合計

定格出力合計

その他

形式（メーカー）

kWh

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※事業を実施する市内の事業者情報を記載してください

✔

✔

10

㈲とまこまい社製　形式：AAA-BB

設置基数：200W×50枚

10.5

㈲とまこまい社製　形式：C-DEF

10

㈲とまこまい社製　形式：GG-HI

全負荷型

100,000 50,000 50

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

※添付資料にチェックし、提出漏れがないか確認してください

（様式１号　別紙３）

予算内訳書

補助金交付申請額 円(税抜) ※千円未満切捨

小　計

補助対象経費 円(税抜)

事業に要する経費、補助対象経費等内訳書
【省エネルギー設備】

科　目 　　　金　額（円）※税抜 備　考

対
象
経
費
内
訳
書

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

設備購入費

基礎工事費

1,500,000

500,000

※　税抜金額
　　原則、２社以上の見積書を
　　添付すること

2,000,000

2,000,000

1,000,000

（様式１号　別紙３）

予算内訳書

事業に要する経費、補助対象経費等内訳書
【再生可能エネルギー設備】

科　目 　　　金　額（円）※税抜 備　考

申請額
（kW×75,000円）

※別紙2出力合計のいずれか小さい値

の1/2を上限
申請額

(本体価格・工事費×
1/2）

補助金交付申請額 円(税抜) ※千円未満切捨

小　計

補助対象経費 円(税抜)

円(税抜)
※家庭用15.5万円/kWh
　業務用19万円/kWh

太
陽
光
発
電
設
備

蓄
電
池

小　計

円(税抜)

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

設備購入費

基礎工事費

1,500,000

500,000

※　税抜金額
　　原則、２社以上の見積書を
　　添付すること

2,000,000

750,000

設備購入費

基礎工事費

1,500,000

500,000

※　税抜金額
　　原則、２社以上の見積書を
　　添付すること

2,000,000

1,000,000

4,000,000

1,750,000

様式第２号（第９条関係）

年 月 日

〒

年 月 日付の苫小牧市ゼロカーボン推進事業補助金交付申請書に記載

した事項について、事業の内容等に変更が生じましたので、苫小牧市ゼロカーボン推進事業

補助金交付要綱第９条の規定に基づき申請します。

１　事業名 苫小牧市ゼロカーボン推進事業

□　省エネルギー設備導入補助金

□　再生可能エネルギー設備導入補助金

２ 変更内容

３ 変更理由

４ 補助対象経費

【変更前】 【変更後】

５ 補助金交付申請額

【変更前】 【変更後】
円(税抜) 円(税抜)

記

円(税抜) 円(税抜)

苫小牧市ゼロカーボン推進事業変更申請書

苫 小 牧 市 長 様

令和

企 業 名

令和

申請者

住 所

代表者 役職

代表者 氏名

（担当者） 電話

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※交付決定通知書の通知日を記載してください

※どちらかをチェック

設置導入設備、対象経費、交付申請額

導入設備が年度内に納品出来ない可能性があるため、
同性能の別メーカー設備へ変更することによるもの

※経費や設備に変更がある場合は、変更後の見積及びカタログ等を提出してください
※計画の変更により、補助金交付決定額を増額することはできません

2,000,000

1,000,000

1,500,000

750,000

✔

✔

様式第３号（第１０条関係）

年 月 日

〒

年 月 日付で苫小牧市ゼロカーボン推進事業補助金の交付決定を

１　事業名 苫小牧市ゼロカーボン推進事業

□　省エネルギー設備導入補助金

□　再生可能エネルギー設備導入補助金

２　補助金の交付決定額 円

３　中止の期間（廃止の時期）

４　中止（廃止）理由

令和

令和

企 業 名

代表者 役職

代表者 氏名

苫小牧市ゼロカーボン推進事業中止（廃止）承認申請書

苫 小 牧 市 長 様

申請者

住 所

（担当者）

受けた上記の事業について、下記の理由により中止（廃止）したいので、苫小牧市

ゼロカーボン推進事業補助金交付要綱第１０条の規定に基づき申請します。

記

電話

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※交付決定通知書の通知日を記載してください

※どちらかをチェック

1,000,000

令和○年○月○日（中止・廃止を決定した日付）

導入予定設備の納期が不確定のため

✔

✔

様式第４号（第１２条関係）

年 月 日

〒

年 月 日付で苫小牧市ゼロカーボン推進事業補助金の交付決定を受けた

苫小牧市ゼロカーボン推進事業

□　省エネルギー設備導入補助金　　　　（別紙１）

□　再生可能エネルギー設備導入補助金　（別紙２）

３　事業に要する経費、補助対象経費等決算内訳書 別紙３のとおり

（注）交付要綱第１２条に該当する下記の資料を添付すること。

　　(1)事業に係る経費の領収書の写し

　　(2)事業内容や実施状況を確認できる記録写真等の資料

　　(3)CO2排出量の削減を示す根拠資料

　　(3)口座振込依頼書

　　(4)その他市長が必要とする書類

２　補助金対象経費 円(税抜)

上記の事業を完了しましたので、苫小牧市ゼロカーボン推進事業補助金交付要綱第１２条の

規定に基づき下記のとおり報告します。

企 業 名

令和

記

１ 事 業 名 ：

（担当者） 電話

報告者

代表者 役職

代表者 氏名

住 所

苫小牧市ゼロカーボン推進事業完了報告書

苫 小 牧 市 長 様

令和

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※交付決定通知書の通知日を記載してください

※どちらかをチェック

※最終的に事業に要した対象経費を記載してください

2,000,000

✔

✔

（様式４号　別紙１）

導入後のCO2排出量見込み

（　　　％減）

実績効果
導入による具体的効果

導入前のCO2排出量

③導入した設備名、型番及び品数

苫小牧市ゼロカーボン推進事業結果報告書
　【省エネルギー設備】

設置場所
名称

所在地

事業着手日 令和　年　月　日 事業完了日 令和　年　月　日

②導入した設備名、型番及び品数

導入設備名等

①導入した設備名、型番及び品数

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※着手日（設備納品日）と完了日（支払完了日）を記載してください

㈲とまこまい 業務用冷蔵庫 R4-1234 2022年製 2台

1,000kgCO2/年 500kgCO2/年
50

・CO2の見える化により、事業所の排出量を把握し効果的な設備導入を実施できた
・電気料金が安くなり、経費削減につながった
・生産性の向上につながり、売り上げが増加した

※申請書に記載した内容に変更がなければ同様に記載してください

（様式４号　別紙２）

②導入した設備名、型番及び品数

（　　　　％減）

導入による具体的効果

年間発電量 自家消費発電量

（　　　　　％）

名称

実績効果

導入前のCO2排出量 導入後のCO2排出量見込み

導入設備名等

①導入した設備名、型番及び品数

所在地

③導入した設備名、型番及び品数

苫小牧市ゼロカーボン推進事業結果報告書
　【再生可能エネルギー設備】

事業着手日 令和　年　月　日 事業完了日 令和　年　月　日

設置場所

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

※着手日（設備納品日）と完了日（支払完了日）を記載してください

2022年製㈲とまこまい 業務用冷蔵庫 R4-1234 2台

100,000kwh/年 50,000kwh/年
50

26,650kgCO2/年53,300kgCO2/年
50

・CO2の見える化により、事業所の排出量を把握し効果的な設備導入を実施できた
・電気料金が安くなり、経費削減につながった
・生産性の向上につながり、売り上げが増加した

※申請書に記載した内容に変更がなければ同様に記載してください

（様式４号　別紙３）

決算内訳書

事業に要する経費、補助対象経費等内訳書
【省エネルギー設備】

科　目 　　　金　額（円）※税抜 備　考

補
助
対
象
経
費
内
訳
書

小　計

補助対象経費 円

補助金交付確定額 円 ※苫小牧市記入欄

当初交付決定額 円

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

設備購入費

基礎工事費

1,500,000

500,000

2,000,000

2,000,000

1,000,000

（様式４号　別紙３）

決算内訳書

当初交付決定額 円

事業に要する経費、補助対象経費等内訳書
【再生可能エネルギー設備】

科　目 　　　金　額（円）※税抜 備　考

太
陽
光
発
電
設
備

小　計

申請額
（kW×75,000円）

円(税抜) ※別紙2出力合計のいずれか小さい値

蓄
電
池

小　計

円(税抜)
※家庭用15.5万円/kWh
　業務用19万円/kWh

円(税抜)

の1/2を上限

補助対象経費

補助金交付確定額 円(税抜) ※千円未満切捨

申請額
(本体価格・工事費×

1/2）

（産業経済部企業政策室港湾・企業振興課）

設備購入費

基礎工事費

1,500,000

500,000

2,000,000

750,000

1,500,000

500,000

設備購入費

基礎工事費

2,000,000

1,000,000

4,000,000

1,750,000